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Anotācija Elektromagnētiskie lauki simetriskajās, koaksiālajās un optiskajās līnijās. Transporta līniju
parametru aprēķina pamati un mērījumu metodes. Savstarpējās un ārējās elektromagnētiskās
ietekmes. Transporta sakaru līniju projektēšana, būvniecība un aizsardzība.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Izskaidrot un apgūt transporta sakaru līnijas parametru aprēķinu un ekspluatācijas īpatnības, lai
prastu apkalpot un projektēt sakaru līnijas uzņēmumā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Lai organizētu studentu darbu, tiek veikti šādi pasākumi:
- pirmajā lekcijā studenti iepazīstas ar mācību programmu, laboratorijas praktikumu un kursa
darba uzdevumiem, rekomendēto literatūras sarakstu,
- pirms katra laboratorijas darba studentiem elektroniskā veidā tiek izdota darba izpildes
instrukcija,
- katra lekcija tiek izdota studentiem kā konspekts elektroniskā veidā,
- tiek organizētas konsultācijas, tai skaitā ar Interneta palīdzību.
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Transporta sakaru līniju klasifikācija.Elektromagnētiskie viļņi virzošās sistēmās. 6 6 2 12

Simetrisku kabeļu sakaru līnijas (SKLS).SKLS primārie un sekundārie parametru  aprēķini. 4 4 1 10

Koaksiālās kabeļu sakaru līnijas. (KKSL).  KKLS  primārie un sekundārie parametru aprēķini (TEM
viļņa tipam).

4 4 1 10

Šķiedru –optiskās sakaru līnijas (ŠOSL). Šķiedru pamata veidi. Izgatavošanas pamata principi. 12 12 4 16

Kabeļu sakaru līniju konstrukcijas (SKSL, KKSL, ŠOSL).Līniju savstarpējā iedarbība. Sakaru
līnijas LAN,MAN,WAN (10 st.)

10 10 2 18

LABORATORIJAS PRAKTIKUMS 12 12 4 18



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Pastāvīgo darbu pārbaude, konsultācijas, eksāmens 12 12 4 18

Kopā: 60 60 18 102

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izpratne par simetrisko un koaksiālo sakaru līniju parametru aprēķinu. Spēja analizēt sakaru līniju parametru
frekvenču dispersijas. - Izpildīti 1. un 2.
laboratorijas darbi. Eksāmens.

Izpratne par šķiedru optisko sakaru līniju (ŠOSL) parametru aprēķinu. Spēja analizēt ŠOSL darbības rimšanas
procesu un frekvenču joslu līniju garumus. -
Izpildīts 3. laboratorijas darbs. Eksāmens

Izpratne par transporta sakaru līniju eksperimentālo mērījumu metodes nosacījumiem. - Izpildīti 4.,
5., 6 un 7. laboratorijas darbi.
Izpratne par transporta sakaru līnijām.

Spēja projektēt un izveidot transporta sakaru
līnijas. - Izpildīts. Eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Individuāli vai grupu darbi 30

Kontroldarbi un darbs auditorijā (It.sk. diskusijas) 30

Eksāmens 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 0.0 2.0 0.0 1.0 *


